
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 10.01.2022                                   № 1 

село Шевченковское 

 

 

О повышении минимального размера оплаты труда 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2021 N 406-ФЗ «О 

внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере 

оплаты труда», п о с т а н о в л я ю : 

 1. Установить минимальный размер оплаты труда с 01.01.2022 года для 

работников администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского 

района и работников подведомственных администрации бюджетных 

учреждений в сумме 13 890 (тринадцать тысяч восемьсот девяносто) рублей 00 

копеек. 

 2. Специалисту 1-ой категории, руководителю аппарата администрации 

Шевченковского сельского поселения Крыловского района (Е.В. Акименко) 

внести соответствующие изменения в трудовые договоры сотрудников 

администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района. 

3. Специалисту 1-ой категории, экономисту администрации 

Шевченковского сельского поселения Крыловского района (Т.Г. Филенко) 

внести соответствующие изменения в штатное расписание администрации 

Шевченковского сельского поселения Крыловского района. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

специалиста 1 категории, бухгалтера администрации Шевченковского сельского 

поселения Крыловского района П.С. Катыхина. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава Шевченковского сельского поселения  

Крыловского района         С.А. Василяка 

 

  


